

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนงาม หมู่ที่ 4  
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นบ้านโนนงาม หมู่ที่ 4  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม  
 แบบเลขที่  
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 10-ส.ค.-66  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ขาว 135.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 675.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
I	ค่างานต้นทุนงานทาง	495,242.74	Factor F 1.3624 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	495,242.74	
	ปรับลดคิดเป็นราคากลาง (ใส่สนแก้มันห้าพันบาทถ้วน)	495,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.135 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,666,666.67 บาท

( ลงชื่อ )



 นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์

ประธานกรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

( ลงชื่อ )

  
 นางสาวกฤษณารัตน์ กุลสิงห์  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการ

( ลงชื่อ )

  
 พันจ่าเอกอาทิตย์ จำปาหอม  
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้าน โนนงาม หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง เส้นบ้านโนนงาม หมู่ที่ 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 10-ส.ค.-66

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	810.00	3.73	3,021.30	1.3624	5.08	4,116.22
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.4 งานชุดรื้อพื้นทางเดิม (+ค่าเครื่องจักร)	ตร.ม.	-	15.28	-	1.3611	20.80	-
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	33.75	462.00	15,592.50	1.3624	629.43	21,243.22
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	675.00	479.54	323,689.50	1.3624	653.33	440,994.57
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)+แผ่นพลาสติก	ม.	5.00	127.55	637.75	1.3624	173.77	868.87
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)+แผ่นพลาสติก	ม.	60.00	114.71	6,882.60	1.3624	156.28	9,376.85
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)+แผ่นพลาสติก	ม.	135.00	55.77	7,528.95	1.3624	75.98	10,257.44
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	27.00	160.00	4,320.00	1.3624	217.98	5,885.57
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 ขนาด ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 ขนาด ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.4 ขนาด ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.5 ขนาด ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
9	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
	เสาไฟแบบรอกสลิงหมุนยกพร้อม โคม ไฟถนนแอลอีดีประกอบ							
9	แบตเตอรี่และอุปกรณ์การประจุแบตเตอรี่ ในตัวแบบใช้พลังงานจาก	ชุด			-		-	-
10	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.0000	2,500.00	2,500.00
รวมค่าก่อสร้าง								495,242.74

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

361,672.60
0.00

1.3624
1.2782

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

นางสาวกฤษณา คุลสิงห์

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

พันจิวเอกอาทิตย์ จำปาหอม

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ